СУДЕБНЫЙ ДЕПАРТАМЕНТ ПРИ ВЕРХОВНОМ СУДЕ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Управление Судебного департамента в Пермском крае

П Р И К А З

«19» декабря 2022 г.                                   № 118
г. Пермь

Об утверждении Перечня должностей,

при замещении которых федеральные государственные гражданские

 служащие районных/городских судов г. Перми и Пермского края, Пермского

гарнизонного военного суда обязаны представлять сведения о доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих,

супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

 В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от

18.05.2009 № 557 «Об утверждении перечня должностей федеральной

государственной гражданской службы, при замещении которых федеральные

государственные гражданские служащие обязаны представлять сведения о своих

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», приказом Судебного

департамента при Верховном Суде Российской Федерации от 05 ноября 2015 г.

№ 342 «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами,

претендующими на замещение должностей федеральной государственной

гражданской службы в аппаратах федеральных судов общей юрисдикции и

федеральных арбитражных судов, в управлениях Судебного департамента в

субъектах Российской Федерации, и федеральными государственными

гражданскими служащими, замещающими должности федеральной

государственной гражданской службы в аппаратах федеральных судов общей

юрисдикции и федеральных арбитражных судов, в управлениях Судебного

департамента в субъектах Российской Федерации, сведений о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», а также в связи с

2

организационно-штатными изменениями в районных/городских судах г. Перми и

Пермского края, П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить прилагаемый Перечень должностей, при замещении

которых федеральные государственные гражданские служащие

районных/городских судов   г. Перми и Пермского края, Пермского гарнизонного

военного суда обязаны представлять сведения о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного характера своих, супруги (супруга) и

несовершеннолетних детей.

2. Признать утратившим силу:

приказ Управления Судебного департамента в Пермском крае «Об утверждении

Перечня должностей, при замещении которых федеральные государственные

гражданские служащие районных/городских судов г. Перми и Пермского края,

Пермского гарнизонного военного суда обязаны представлять сведения о своих

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

своих, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» от

17.12.2015 № 284.

3. Отделу государственной службы, кадрового обеспечения и

противодействия коррупции ознакомить с настоящим приказом федеральных

государственных гражданских служащих, замещающих должности федеральной

государственной гражданской службы, предусмотренные прилагаемым Перечнем

должностей.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. начальника Управления                                                                    О.А. Веселов

3

Приложение № 1
к Приказу Управления

Судебного департамента

в Пермском крае

от «19» декабря 2022 г. № 118

Перечень должностей,

 при замещении которых федеральные государственные гражданские

служащие районных/городских судов г. Перми и Пермского края, Пермского

гарнизонного военного суда обязаны представлять сведения о своих доходах,

расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также

сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1. Начальник отдела

2. Заместитель начальника отдела

3. Помощник председателя суда

4. Помощник судьи

5. Консультант суда

6. Секретарь судебного заседания

7. Главный специалист

8. Ведущий специалист

9. Секретарь суда

10. Специалист

11. Старший специалист 1 разряда